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Programi fit@school 
 
 
 
Qëllimet e programit: 
 
Pas përfundimit të këtij programi pjesëmarrësit do të jenë në gjendje: 
 

• të zotërojnë njohuritë për   përpunimin e teksteve në WORD ,  
• të  kuptojnë bashkëveprimin e WORD me programet tjera, 
• të përdorin WORD për bashkëngjitje të grafikëve, cliparteve si dhe për formimin 

e pamjeve komplekse  
• të jenë të aftë të përdorin  formatet  dhe dokumente të gatshme. 
• të jenë të aftë të bëjnë kërkime në internet  
• të jenë ne gjendje që lehtë, saktë, dhe shpejtë  të gjejnë informacione në World 

Wide Web 
• të zotërojnë teknika të punës hulumtues, për përdorimin e informacioneve  nga 

WWW për përgatitjen e njësive mësimore  
• të përdorin kompjuterin dhe Internetin për avancimin e vazhdueshëm profesional. 
• të përdorin kompjuterin dhe Internetin si mjet komunikimi 
•  të bartin njohuritë e marra tek kolegë tjerë 
 

 
Përmbajtja 
 
Përdorimi i kompjuterit. Përdorimi i WORD për përgatitjen dhe realizimin e njësive 
mësimore. Përgatitja e materialeve mësimore me kompjuter. Shkrimi dhe formatimi i 
teksteve. Formatimi i figurave dhe tabelave. Bashkëngjitja dhe formatimi i grafikeve në 
WORD. Përdorimi i internetit. Kërkime i burimeve të ndryshme në internet. Përdorimi i 
informacioneve për përgatitje e njësive mësimore. Shkëmbimi i ideve dhe përvojave me 
kolegë nëpërmjet postës elektronike. 
 
 



 
Grupi i synuar 
 
Ky program u dedikohet punëtoreve të arsimit, si dhe të gjithë atyre që tregojnë interesim 
për të fituar njohuri dhe shkathtësi për përdorimin e kompjuterit dhe internetit. 
 
 
Kohëzgjatja 
 
Programi fit@school ka gjithsej shtatë module. Programi prezantohet në formë të 
punëtorisë dhe ka gjithsej 56 orë kontakti. 
 
 
Certifikimi 
 
Kusht për certifikim është vijimi i 90% e kursit. Gjithashtu, kritere për certifikim janë 
demonstrimi i njohurive gjatë kursit dhe kryerja e ushtrimeve të parapara në program. 
Pjesëmarrësit që përmbushin këto kritere marrin certifikatë për pjesëmarrje. 


